contoh bangunan. Al-Ghazali memandang bahwa orang yang dekat

kepada Allah SWT adalah orang yang mendekati ajaran-ajaran

Rasulullah yang memiliki akhlak sempurna.
40

Diantara akhlak terpuji terhadap diri sendiri adalah sebagai

berikut.

a. Sabar

Menurut penuturan Abu Thalib Al-Makky (w. 386/996), sabar

adalah menahan diri dari dorongan hawa nafsu demi menggapai

keridoaan tuhanya dan menggantinya dengan sunggu-sungguh

39